
PREFEITURA DA CIDADE DA VITORIA DE SANTO ANTÃO 
Palácio José Joaquim da Silva Filho 

DECRETO N° 428 DE 03 DE JUNHO DE 2024. 

Dispõe sobre o Remanejamento de Saldos 
de Dotações Orçamentárias, 
discriminadas no anexo único deste 
decreto. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTA°, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais, autorizado pelo artigo 8° da Lei Municipal n° 4.838/2023, Lei 

Orçamentária do corrente exercício: 

CONSIDERANDO a necessidade de reforço nas dotações orçamentárias necessárias à 

realização de despesas essenciais, nos termos da legislação vigente. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica autorizado o Remanejamento de despesas da mesma ação ao Orçamento 
Municipal de 2024, aprovado pela Lei n° 4.838 de 05 de Dezembro de 2023, no valor de R$ 

1.970.498,75 (um milhão, novecentos e setenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 

setenta e cinco centavos), conforme dotações discriminadas no ANEXO ÚNICO deste decreto. 

Art. 2°. Para acorrer às despesas com o Remanejamento definido no art. 1° são 
utilizados os recursos orçamentários de igual valor, decorrentes de anulações das dotações 
detalhadas no anexo único. 

Art. 32. Os recursos financeiros destinados às despesas objeto do presente Decreto são 

identificados no referido anexo único, por fonte/destinação de recursos. 

Art. 4°. Este Decreto ent vigor na data de sua publicação. 

GabiTete do Prefei o O de lunho de 2024. 

398 Anos de Fundação da Vitória de Santo Antão. 
378 Anos da Batalha das Tabocas. 

Rua Dr. Demócrito Cavalcante, 144 - Livramento — CEP: 55602-420/ Vitória de Santo Antão — PE - CNPJ: 11.049.855/0001-23 



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144- Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNP]: 11.049.855(0001-23 Fone: 81 3523 1120 
https://www.prefeituradavitoria.oe.gov.brLsM 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 

' 1575-5680-650 

Página 
1 / 4 

ANEXO ÚNICO 
Fundamento: Decreto 0428/2024 de 03/06/2024 

Unidade gestora: 1 - Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Órgão orçamentário: 1000 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade orçamentária: 1001 - GABINETE DO PREFEITO 
Função: 4 - Administração 

Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 912 - GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

Ação: 2.27 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO GABINETE DO PREFEITO 
Despesa 280 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 

Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501,0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 550215 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Despesa 281 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501 MSC - 1.501.0000 RECURSOS PRÓPRIOS - 1301.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 550214 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
25.787,50 

0,00 25.787,50 

Acréscimos (R$) 
25.787,50 
25.787,50 
25.787,50 

Decréscimos (R$) 

0,00 
25.787,50 

órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total do órgão orçamentário: 
39000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
39001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12 - Educação 
361 - Ensino Fundamental 
934 - GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2.55- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

25,787,50 

Despesa 266 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500001- MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
03/06/2024 549823 Remanejamento do Saldo da Despesa 8.380,00 

Total da despesa: 8.380,00 

25.787,50 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 267 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 

Fonte de recurso' 500001 - MSC - 1.500,1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ARE. 212 CF) - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 550238 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
45.100,00 

0,00 45.100,00 
Despesa 269 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 500001 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
03/06/2024 550237 Remanejamento do Saldo da Despesa 45.100,00 

Total da despesa: 45.100,00 
Despesa 270 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 

Fonte de recurso: 500001- MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÈNGAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500 1001 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

03/06/2024 549824 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Total da despesa: 

Total da unidade orçamentária: 
Total do órgão orçamentário: 

órgão orçamentário: 35000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL 
Unidade orçamentária: 35001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL 

Função: 4 - Administração 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 939 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL 

Ação: 2.69 - MANUNTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ADMNISTRATIVO 

0,00 
53.480,00 
53.480,00 

Despesa 596 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501,0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1301 0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
03/06/2024 549811 Remanejamento do Saldo da Despesa 11.173,00 

Total da despesa.: 11.173,00 
Despesa 597 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo 

03/06/2024 549812 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Total da unidade orçamentária: 11.173,0 

Total do órgão orçamentário: 11.173,00 
46000 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 
46001 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 
15 - Urbanismo 
122 - Administração Geral 
908 - GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 
2.21 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
8.380,00 
8.380,00

53.480,00 
53.480,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
11.173,00 
11.173,00
11.173,00 
11.173,00 



Data 
Fonte de recurso: 

Sequência 
03/06/2024 550270 
03/06/2024 550730 
03/06/2024 550732 
03/06/2024 550734 
03/06/2024 550736 

Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 -1/ttárla de Santo 
CNP): 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

- https:~prefeituradavitoriA,pegov.brísitej 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digital 

1575-5680-650 
Página 

2 / 4 _ 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 339 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico 

03/06/2024 550731 Remanejamento do Saldo da Despesa 
Tipo

Total da despesa: 
Despesa 343 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

501 - MSC - 1.501 0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Tipo Histórico 
Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
1.000,00 

0,00 1.000,00 

Acréscimos (R$) 
7.004,05 

Decréscimos (R$) 

Remanejamento do Saldo da Despesa 1.000,00 
Remanejamento do Saldo da Despesa 10.000,00 
Remanejamento do Saldo da Despesa 10.000,00 
Remanejamento do Saldo da Despesa 

Despesa 344 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico 
03/06/2024 550271 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo 

Total da despesa: 

Total da despesa: 

2.391,36 
30.395,41 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
7.004,05 

0,00 7.004,05 
Despesa 347 - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 550737 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
2.391,36 

0,00 2.391,36 
Despesa 949 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 550735 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
10.000,00 

0,00 10.000,00 
Despesa 973 - 3.3.90.34.00 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceiriz,ação 

Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 550733 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Total da unidade orçamentária: 30.395,41 30.395,41 

Unidade gestora: 
órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 8 - Assistência Social 

Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 950 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2.90 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Total do órgão orçamentário: 
2 - Fundo Municipal de Assistência Social Vitória de Santo Antão 
40000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUVENTUDE E CIDADANIA 
40002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Despesa 1407 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso 501 - MSC - 1.501 0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 

30.395,41 

Acréscimos (R$) 

30.395,41 

Decréscimos (R$) 
03/06/2024 111748 Remanejamento do Saldo da Despesa 100.000,00 

Total da despesa: 100.000,00 
Despesa 1408 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111749 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
100.000,00 

0,00 100.000,00 
Despesa 1413 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso' 501- MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501,0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111486 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Despesa 1415 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 501 - MSC 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111487 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Total da despesa: 
Subfunção: 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 
Programa: 943 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 

Ação: 2.76 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO AEPETI 
Despesa 1294 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso- 501 - MSC - 1 501 0009 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111494 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
20.000,00 
20.000,00 

Acréscimos (R$) 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
20.000,00 

0,00 20.000,00 

Acréscimos ( 
2.925, 
2.925, 

elscimos (R$) 

0,00 



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

- https://tvww.prefeituradavito~gov.tiiüite/ 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 
1575-5680-650 

Página 
3 / 4 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 1295 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso. 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1 66D 0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111495 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Ação: 2.77 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CREAS 

Despesa 1307 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico 
03/06/2024 111492 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo 

Total da despesa: 
Despesa 1308 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso 660 - MSC- 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111491 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 947 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Ação: 2.85 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
2.925,00 

0,00 2.925,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
85.000,00 

0,00 85.000,00 

Acréscimos (R$) 
85.000,00 
85.000,00 

Despesa 1393 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO RIAS - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
03/06/2024 111501 Remanejamento do Saldo da Despesa 20.000,00 

Total da despesa: 20.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 1394 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111502 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 952 - GESTÃO DO SUAS 

Ação: 2.92 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA CENTRO POP 
Despesa 1426 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111505 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
20.000,00 

0,00 20.000,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
20.000,00 

0,00 20.000,00 
Despesa 1427 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Data
03/06/2024 

Fonte de recurso: 

Sequência
111504 

660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS - 1.660.0000 

Histórico Tipo 
Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
20.000,00 
20.000,00 

Subfunção: 244 - Assistência Comunitária 
Programa: 1005 - PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS 

Ação: 2.182 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À SECRETARIA EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS 
Despesa 1478 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 501 - MSC- 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
03/06/2024 111513 Remanejamento do Saldo da Despesa 5.000,00 

Total da despesa: 5.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 1480 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 

Fonte de recurso: 501- MSC - 1.501 0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
03/06/2024 111514 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
5.000,00 
5.000,00 

Unidade gestora: 
Órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total da unidade orçamentária: 252.925,00 
Total do órgão orçamentário: 252.925,00 

3 - Fundo Municipal de Saúde de Vitória de Santo Antão 
38000 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR 
38002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 - Saúde 
122 - Administração Geral 
930 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 
2.50 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 

Despesa 234 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso 500002 - MSC - 1.500 1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500 1002 

Data Sequência Histórico 
03/06/2024 359400 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 
Despesa 239 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500 1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscim 
03/06/2024 359398 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 

0,00 

252.925,00 
252.925,00 

Decréscimos (R$) 
20.396,42 
20.396,42 

Decréscimos (R$) 
21.098,06 
21.098,06 



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNP): 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
https://www.plefeltwarieyltomwergoy.brisit 

Chave de Autenticação Digitai 
Usuário: Orçamento SEPLAN 1575-5680-650 

Página 
4 / 4 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 240 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
03/06/2024 359397 Remanejamento do Saldo da Despesa 21.098,06 
03/06/2024 359399 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Subfunção: 
Programa: 

Ação:

20.396,42 
Total da despesa: 41.494,48 

301 - Atenção Básica 
903 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 
2.16 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 

0,00 

Despesa 87 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
03/06/2024 359394 Remanejamento do Saldo da Despesa 15.238,79 

Total da despesa: 0,00 15.238,79 
Despesa 89 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
03/06/2024 359393 Remanejamento do Saldo da Despesa 15.238,79 
03/06/2024 359395 Remanejamento do Saldo da Despesa 82.216,09 

Total da despesa: 97.454,88 
Despesa 92 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 600 MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBUCOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico 
03/06/2024 359396 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Tipo Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa: 906 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 

Ação: 2.20 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 

0,00 

Decréscimos (R$) 
82.216,09 
82.216,09 

Despesa 128 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
03/06/2024 360359 Remanejamento do Saldo da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
1.457.788,48 
1.457.788,48 

Despesa 130 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
03/06/2024 360358 Remanejamento do Saldo da Despesa 1.457.788,48 

Total da despesa: 1.457.788,48 0,00 
Total da unidade orçamentária: 1.596.737,84 1.596.737,84 

Total do órgão orçamentário: 1.596.737,84 1.596.737,84 
Total do fundamento: 

Total geral 
Fonte: Sistema e-Pública. Unidade Responsável: SEPLAN - Secretaria de Planejamento, Orçamento e Captação de Recursos 

1.970.498,75 
1.970.498,75 

1.970.498,75 
1.970.498,75 


